Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2023 года                                                                             № 199
г. Могоча

О проведении турнира по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО
«Своих не бросаем»

В целях развития физической культуры и спорта, популяризации мини-футбола в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. 22  апреля  2023  г. в 10:00 часов провести турнир по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО «Своих не бросаем», в спортивном зале КСК на ст. Могоча, ул. Клубная, д. 1.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению турнира по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО «Своих не бросаем» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении турнира по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО «Своих не бросаем» (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Платоновой Е.В.) обеспечить финансирование на проведение турнира по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО «Своих не бросаем».
5. Настоящее постановление официально обнародовать  на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

Глава муниципального района
«Могочинский район» 							   А.А. Сорокотягин

Приложение №1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 199 от 12 апреля  2023 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению турнира по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО «Своих не бросаем»

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О. А. – заместитель
главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

	Члены оргкомитета:
	Кузьминых Ю.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Чурсина И.Ю. – заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Малеева С.В. – тренер КСК на ст. Могоча.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 199 от 12 апреля  2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по мини-футболу в поддержку Российских военнослужащих, принимающих участие в СВО
«Своих не бросаем»

1. Цели и задачи
· Привитие чувства патриотизма подрастающему поколению;
· Популяризация и развитие мини-футбола в Могочинском районе;
· Оказание благотворительной помощи защитникам РФ;
· Пропаганда здорового образа жизни среди населения Могочинского района.

2. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся 22 апреля 2023 г., начало в 10:00 часов, в спортивном зале КСК на ст. Могоча, ул. Клубная, д. 1.

3. Участники и условия проведения
К участию в соревнованиях допускаются команды, получившие данное положение.
Состав команды 8 человек, мужчины от 18 лет.
Соревнования проводятся по существующим правилам игры в мини-футбол. Ответственность за расходы по питанию в пути следования и во время соревнований, проезду (на соревнования и обратно), несёт командирующая сторона.

4. Определение победителей
Места определяются по наибольшей сумме очков, набранных во всех встречах данного этапа. За победу начисляется 3 очка, за ничью 1 очко, зав поражение 0 очков. В случае равенства очков у двух и более команд, победитель определяется по результатам игр между собой, по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей во всех встречах.

5. Награждение

Команда занявшая 1 место награждается кубком, грамотами и медалями, команды занявшие 2 и 3 место места награждаются грамотами и медалями.
Четыре участника соревнований в номинациях: «Лучший вратарь», «Лучший защитник», «Лучший нападающий» и «Лучший игрок» награждаются грамотами.

6. [bookmark: _GoBack]Финансирование

Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района. Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание, благотворительный взнос) – за счет командирующих организаций.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.